关于组织“2012年基于教师科研的大学生科研训练项目”
结题验收的通知
各院（系）教学院长（主任）、课外研学秘书、基于教师科研的大学生科研训练项目负责人、项目指导教师：
“2012年基于教师科研的大学生科研训练项目”自2012年3月立项至今将近一年，按照项目进度安排，学校将于2013年3月组织“2012年基于教师科研的大学生科研训练项目”的结题验收。请立项的同学和指导老师根据项目进程，合理安排时间参加结题验收。
现将“2012年基于教师科研的大学生科研训练项目”结题验收要求及时间地点通知如下：
结题验收的具体要求：
1、“2012年基于教师科研的大学生科研训练项目”（见附件1）须参加此次结题验收。

2、“2011年基于教师科研的大学生科研训练项目”中延期结题的项目（见附件2）须参加此次结题验收。
3、结题验收由教务处组织专家进行。
4、结题验收前，项目负责人须填写“结题验收表”和“经费使用记录表”（见附表），同时须提交项目任务书所规定的结题验收必需的各项材料，包括文献资料综述、研究或设计方案等论证材料、经整理归类的原始记录、发表论文、论文（或设计报告、或研究报告）、实物、软件、专利、心得体会、电子展板等各项成果支撑材料和相关的电子文档（光盘）。其中除“实物、发表论文、软件、专利”视项目任务书是否有规定以外，其余各项必须提供，请院（系）课外研学秘书负责审查把关。

5、院（系）课外研学秘书负责答辩资格审查，主要审查资料的齐全程度和质量等，并签署意见（表中第八栏）。
6、学院教学院长需签署是否同意该项目参加本期结题的意见（表中第九栏）。
7、结题验收时，项目组成员应全体到场，共同汇报和答辩，回答专家组的提问、听取专家组的评审意见、阐述自身的想法。专家组应在全面评价项目完成情况、学生获得的训练程度和项目成果水平的基础上，对项目做出明确的成绩评定，以便学校按规定对项目组成员进行学分认定（见东南大学本科生课外研学学分认定办法）。
二、时间安排
1、“项目结题材料”提交时间与地点：
时间：3月18日-21日
地点：各院系研学秘书处
（请各院系研学秘书检查项目材料是否完整，材料不完整的项目要及时补充完整，并于3月22日将本院系材料交实践教学科，供现场专家查看。）
2、“项目答辩验收”时间与地点：
验收时间：3月23日（星期六）上午9：30
验收地点：九龙湖校区；具体教室待定
附件1：“2012年基于教师科研的大学生科研训练项目”结题验收项目一览表

附件2：“2011年基于教师科研的大学生科研训练项目”延期结题项目一览表

附件3：“基于教师科研的大学生科研训练项目”结题验收表
附件4：“基于教师科研的大学生科研训练项目”经费使用记录表

附件5：“基于教师科研的大学生科研训练项目”购置设备、图书资料院系回收清单确认表

二〇一三年二月二十六日
联系人：  方老师
联系电话：52090233    办公地点：九龙湖校区教5－206
附件1：“2012年基于教师科研的大学生科研训练项目”结题验收项目一览表
	序号
	项目编号
	项目名称
	学生负责人
	指导教师
	所属院系

	1
	T12021006
	微纳米线热物性实验研究
	朱东
	王建立
	机械工程学院

	2
	T12021009
	起重机运行状态记录仪研制
	朱熙
	许飞云
	机械工程学院

	3
	T12021012
	高速列车座椅舒适性仿真分析
	郑嘉男
	薛澄岐
	吴健雄学院

	4
	T12021015
	石墨烯的金属纳米颗粒修饰及应用研究
	任晨曦
	彭倚天
	吴健雄学院

	5
	T12021016
	机器状态监测与分析仪的研发
	林元载
	贾民平
	机械工程学院

	6
	T12021021
	解耦式振动料斗的设计与实验研究
	凌少钦
	韩良
	机械工程学院

	7
	T12031001
	固体废弃物基炭材料的制备及其性能研究
	陶智伟
	宋敏
	能源与环境学院

	8
	T12031003
	火电厂节能优化调度数值模拟及仿真研究
	钟厦
	司风琪
	能源与环境学院

	9
	T12031004
	X射线轮廓分析技术在大应变形变金属位错结构研究的应用
	李碧谕
	杨帆
	能源与环境学院

	10
	T12031006
	基于分子层面的纤维素热解机理解析
	查晓
	沈德魁
	能源与环境学院

	11
	T12041001
	基于视频识别的道路车辆排队长度动态检测系统
	杨攀
	衡伟
	吴健雄学院

	12
	T12041002
	压电能量采集与利用
	徐鹏骏
	张在琛
	吴健雄学院

	13
	T12041005
	信息汇聚传感器网络状态测试方法研究
	邱幸帆
	徐平平
	吴健雄学院

	14
	T12041008
	基于Xen的虚拟机安全访问控制机制
	陈琦
	秦中元
	吴健雄学院

	15
	T12041009
	物联网多链路通信节点原型及安全设计
	许婧
	陈立全
	信息科学与工程学院

	16
	T12041010
	电磁频谱感知验证系统的设计与实现
	王迅之
	宋铁成
	吴健雄学院

	17
	T12041013
	基于GPU的并行卫星导航接收算法研发
	郭骎
	何峰
	信息科学与工程学院

	18
	T12041014
	基于小型麦克风阵列的声源定位系统
	袁晓娇
	周琳
	吴健雄学院

	19
	T12041017
	压控振荡器辅助设计程序
	梅茂奎
	李连鸣
	信息科学与工程学院

	20
	T12041020
	基于混合学习模型的异常入侵检测方法研究
	吴小宁
	徐琴珍
	信息科学与工程学院

	21
	T12041021
	水声通信网络中的虚拟骨干网建立算法研究
	苏阳
	李霞
	信息科学与工程学院

	22
	T12051003
	活性污泥系统中雌激素的吸附去除效果研究
	黄克虎
	杨小丽
	土木工程学院

	23
	T12051005
	基于国产低屈服点钢加劲钢板剪力墙的理论分析与试验研究
	何雨
	范圣刚
	土木工程学院

	24
	T12051006
	火灾后空间网格结构定量温度场逆向推定方法试验研究
	郑珉
	尹凌峰
	土木工程学院

	25
	T12051007
	东南沿海地区料石墙抗震性能试验研究
	卢开元
	徐明
	土木工程学院

	26
	T12061002
	表面等离子体纳米光机械微腔器件的光压效应研究
	单一
	张彤
	吴健雄学院

	27
	T12061004
	电子束光刻工艺的快速精确模拟系统研究
	甘琦
	周再发
	吴健雄学院

	28
	T12061005
	高效率小功率开关磁阻电机控制器开发
	屈严
	钟锐
	电子科学与工程学院

	29
	T12061008
	石墨烯纳米孔的高精度可控制备及其在第三代基因测序中的应用研究
	王豪
	徐峰
	电子科学与工程学院

	30
	T12071001
	混沌同步及其在保密通信中的应用
	王俊
	曹进德
	数学系

	31
	T12071004
	广义极值模型的统计检验及其应用
	刘心悦
	林金官
	数学系

	32
	T12071005
	一类分次包络代数的Schur双中心化
	施敏
	王栓宏
	数学系

	33
	T12081008
	布匹疵点检测算法研究
	王洋
	费树岷
	自动化学院

	34
	T12081011
	人脸三维信息重构
	郑吉卉
	盖绍彦
	自动化学院

	35
	T12091001
	大规模Linked Data语义数据的生成、匹配和分析
	莫文凯
	汪鹏
	计算机科学与软件工程学院

	36
	T12101005
	半导体相干介质中弱光非线性效应研究
	汪芮合
	杨文星
	物理系

	37
	T12101007
	表面增强拉曼散射新材料--氧化铟锡有序纳米岛功能薄膜
	刘智畅
	杨益民
	物理系

	38
	T12101009
	大尺寸石墨烯的制备及其在光电器件中的应用
	刘继龙
	倪振华
	物理系

	39
	T12101010
	石墨稀中的电子负折射现象
	陶伟伟
	汪军
	物理系

	40
	T12111002
	表达AGO1基因的载体构建及在高分辨成像中的应用
	陈玲
	肖忠党
	生物科学与医学工程学院

	41
	T12111003
	叶酸受体(+)细胞的纳米电化学发光传感研究
	梁宝坤
	姜晖
	生物科学与医学工程学院

	42
	T12111004
	基因组DNA条形码分析和识别算法研究
	慈铖
	孙啸
	生物科学与医学工程学院

	43
	T12111005
	仿生电子鼻系统开发研究
	徐徐
	徐华
	吴健雄学院

	44
	T12111007
	几种发光聚合物纳米材料的制备及其生物传感应用
	谢成
	陈扬
	生物科学与医学工程学院

	45
	T12111008
	用于单分子测序的高速数据采集系统设计及实现
	吴沛泽
	汪丰
	生物科学与医学工程学院

	46
	T12111012
	基于磁性纳米颗粒和化学发光的高通量乙肝核酸快速检测技术研究
	周冰聪
	何农跃
	生物科学与医学工程学院

	47
	T12111020
	基于Breath Figure法制备具有SERS效应的光纤探针
	邹捷萌
	谭逸斌
	生物科学与医学工程学院

	48
	T12121003
	超疏水超亲油无机网状涂层的制备及其油水分离特性
	王瑞
	郭丽萍
	材料科学与工程学院

	49
	T12121004
	长周期结构高强镁合金高压扭转纳米晶化过程中的显微组织演变及对性能的影响
	崔鑫
	白晶
	材料科学与工程学院

	50
	T12121005
	高质量石墨烯的制备及其应用
	陈玉明
	郭新立
	材料科学与工程学院

	51
	T12121007
	新型微纳结构高温润滑涂层制备及性能研究
	李想
	张旭海
	材料科学与工程学院

	52
	T12131002
	职场性别冲突、职业隔离与女性的社会适应性研究
	李黎明
	聂春雷
	人文学院

	53
	T12131003
	门第、才学之争与唐代文学
	王凯莉
	刘占召
	人文学院

	54
	T12141003
	制造业聚集、知识溢出与区域自主创新绩效
	张鹏飞
	张昕
	经济管理学院

	55
	T12141004
	Petri网在我国企业内部控制中的应用研究
	孙帅
	江其玟
	经济管理学院

	56
	T12141006
	碳排放量对于多级供应链优化的影响研究
	祝逸超
	舒嘉
	经济管理学院

	57
	T12141007
	不同环境特征及战略导向下的组织复杂性管理权变模型研究
	谭诚
	吕鸿江
	经济管理学院

	58
	T12141011
	全面风险管理视角下企业跨国并购的财务风险管理
	汪琼
	韩静
	经济管理学院

	59
	T12141014
	江苏发展政府创业引导基金路径与政策探索
	王惠兰
	吴斌
	经济管理学院

	60
	T12141015
	董事会的公共利益内置对医药安全问题的治理研究
	张舒怡
	涂建明
	经济管理学院

	61
	T12141016
	江苏低碳经济发展战略、思路、模式、途径与政策研究
	罗学思
	徐盈之
	经济管理学院

	62
	T12141018
	模糊信息集成算子及其决策支持系统研究
	聂礼
	刘新旺
	经济管理学院

	63
	T12141023
	江苏省农民工子女的身份认同、同伴效应与义务教育均等化：基于行为实验的研究
	陈至人
	何玉梅
	经济管理学院

	64
	T12161001
	风光柴储联合发电系统中央能量管理器研究
	何岩岩
	汤奕
	电气工程学院

	65
	T12161002
	电动汽车用定子永磁型多相冗余电机系统中控制系统硬件电路研究
	袁飞
	花为
	电气工程学院

	66
	T12161011
	高压断路器用快速操动机构设计及仿真
	张骁帆
	房淑华
	电气工程学院

	67
	T12191001
	复合纳米阵列电极材料的电化学储电研究
	孙晓妹
	谢一兵
	化学化工学院

	68
	T12191003
	固态电化学发光微芯片检测系统研究
	林梦涵
	丁收年
	化学化工学院

	69
	T12191004
	具有聚降冰片烯主链结构的新型甲壳型液晶高分子研究
	于佳
	杨洪
	化学化工学院

	70
	T12191006
	Pt修饰碳纳米纤维阵列立体电极的构建
	周雪影
	郑颖平
	化学化工学院

	71
	T12191009
	具有抗烧结性能的新型纳米Au催化剂的制备及反应性能研究
	栗云杰
	张一卫
	化学化工学院

	72
	T12191012
	沥青温拌剂与沥青相容性的研究
	韦宏晓
	马全红
	化学化工学院

	73
	T12211002
	基于ArcGIS与Multi-Agent的交通时空分布涌现特性混合仿真
	汤斗南
	杨敏
	交通学院

	74
	T12211003
	基于加速碳化模拟方法的水泥固化铅污染土劣化机理分析
	顾力扬
	章定文
	交通学院

	75
	T12211006
	交通对城市热点区域声环境影响的分析方法研究
	尹荣蓉
	何杰
	交通学院

	76
	T12211009
	基于工业废渣的绿色搅拌桩技术研究
	孙川
	刘松玉
	交通学院

	77
	T12211012
	基于CZM理论的钢桥面铺装防水粘结层综合试验研究
	胥斐
	陈先华
	交通学院

	78
	T12211015
	沥青混合料三轴剪切试验模拟研究
	王晓春
	杨军
	交通学院

	79
	T12211016
	面向城市干道非对称交通流运行的变向交通组织技术
	吴圆圆
	陈峻
	交通学院

	80
	T12211020
	高延性水泥基复合材料的自愈合及抗渗
	闫天昊
	钱吮智
	交通学院

	81
	T12211024
	阻燃沥青及其混合料特性实验与评价
	王馨雨
	黄晓明
	交通学院

	82
	T12221002
	无线手持式表面纹理信息检测仪
	倪得晶
	吴涓
	仪器科学与工程学院

	83
	T12221003
	面向水下滑翔器的导航定位系统技术
	王河成
	陈熙源
	仪器科学与工程学院

	84
	T12221006
	基于测距的轨道目标定位技术
	李亨
	王爱民
	仪器科学与工程学院

	85
	T12221007
	基于BAN的Life Gardian
	王曜初
	吴剑锋
	仪器科学与工程学院

	86
	T12221009
	高灵敏石英MEMS振梁的设计及工艺研究
	孟广婵
	梁金星
	仪器科学与工程学院

	87
	T12251001
	江苏省民营企业赴美上市融资的法律风险及应对措施研究
	杨航
	易波
	法学院

	88
	T12261001
	气质与父母情绪社会化行为在儿童社会适应中的作用
	陆琪
	梁宗保
	学习科学研究中心

	89
	T12261005
	基于纳米吸附材料的样品富集器及装置研制
	王丰
	康学军
	学习科学研究中心

	90
	T12261006
	我国科学教育专业人才培养范式的研究
	李沛燃
	柏毅
	学习科学研究中心

	91
	T12411001
	生长抑素受体介导的靶向治疗对卵巢癌顺铂耐药的逆转作用及其机制研究
	庄蕊萌
	任慕兰
	医学院

	92
	T12411002
	下调miR-200c靶基因ZEB1抑制卵巢癌CSC转移的研究
	熊轶
	窦骏
	医学院

	93
	T12411004
	DC-SIGNR 基因颈环区长度多态 (VNTR)与中国人群人类免疫缺陷病毒-1易感性的关联研究
	胡敏杰
	李慧
	医学院

	94
	T12411008
	长期单侧耳聋患者大脑皮层功能MRI的重组
	孙桂洋
	刘斌
	医学院

	95
	T12411011
	肝纤维化过程中，肝内细胞缺氧及自噬程度与MMP-2活性相关性研究
	陈彬
	陈平圣
	医学院

	96
	T12411017
	转基因植物蛋白cry1ac的检测分析
	钱媛媛
	徐旭东
	医学院

	97
	T12421001
	功能复合纳米纤维生物传感界面对p53基因的测定研究
	朱柯蕙
	王晓英
	公共卫生学院

	98
	T12421002
	高脂血症餐后血脂代谢紊乱及其与动脉粥样硬化相关指标改变的相关性研究
	曹卫鑫
	杨立刚
	公共卫生学院

	99
	T12991001
	关于“大学生科研训练计划项目”优化过程管理的研究与探索
	任亚梨
	堵国樑方霞
	其他

附件2：“2011年基于教师科研的大学生科研训练项目”延期结题项目一览表
	序号
	项目编号
	项目名称
	学生负责人
	指导教师
	所属学院

	1
	T11041015
	基于虚拟仪器的导航卫星信号发射接收模拟实物仿真
	郭骎
	何峰
	信息科学与工程学院

	2
	T11091002
	彩色图像超复数矩不变量研究及其在视频监控中的应用
	黄海汇
	章品正
	计算机科学与软件工程学院

	3
	T11101004
	腔阵列中纠缠特性和多体问题及其在量子模拟中的应用
	刘雨露
	薛鹏
	物理系

	4
	T11111002
	基于石墨烯的纳米结构模拟酶构建及功能研究
	田磊
	张宇
	生物科学与医学工程学院

	5
	T11111008
	基于SERS的糖化血红蛋白快速检测
	史旭莲
	钱卫平
	生物科学与医学工程学院

	6
	T11131006
	基于实地调研的我校“思想政治理论课”教学改革研究
	崔履昌
	叶海涛
	人文学院

	7
	T11141009
	江苏企业履行社会责任的内部培育、外部促进机制研究
	杨阳
	戚啸艳
	经济管理学院

	8
	T11221003
	基于仿生原理的电动车多股线电枢绕线工艺装备技术研究
	李松
	崔建伟
	仪器科学与工程学院

	9
	T11251002
	道路交通法律运行效能调查研究
	夏伟
	李川
	法学院

	10
	T11411002
	DNMT3A 基因标签SNPs的分析及对胃癌预警作用的研究
	张正灏
	樊红
	医学院

	11
	T11411004
	延髓内脏带对慢性咳嗽大鼠气道神经源性介质释放调控机制探讨
	陈辉
	董榕
	医学院

附件3：
东 南 大 学
“基于教师科研的大学生科研训练项目”
结题验收表
院系名称（立项负责人所在院系）                                项目编号
	一、项目名称

	二、项目组成员
	负责人及参加人员排序
	姓名
	学号
	承担工作量（％）
	备注
	本人签字
	电话

	负责人

	成员2

	成员3

	成员4

	成员5

	三、研究成果简介（重点介绍特色及创新点）（800字）：

	四、成果形式及数量：
1、 □文献资料综述    （ 1 ）份 ；          2、□研究或设计方案论证  （ 1 ）份 ；
3、 □项目工作原始记录（ 1 ）份 ；          4、□论文                （   ）份 ；
5、 □发表论文        （   ）份 ；          6、□图纸                （   ）份 ；
7、 □设计报告   （   ）份 ；
8、 □研制报告   （   ）份 ；
9、 □实物       （   ）件 ， 名称：                                 主要技术指标：
10、□调研报告   （   ）份 ；
11、□软件       （   ）份 ；               12、□软件说明书         （   ）份 ；
13、□申请专利   （   ）份 ；
14、□心得体会   （   ）份 ；               15、□其它                                        ；、
16、□电子展板：  （ 1 ） 份 ；              17、□项目成果简介       （ 1 ） 份 ；

	四、任务完成情况（与项目任务书预期成果栏相对照）：
(超额完成任务
　超额部分为：
(全面完成任务
(未全面完成任务
　    缺项部分为：

	五、根据任务书提供的成果形式要求，列出全套成果资料目录：

	六、项目组对工作的自我评价（工作态度、项目的特色与创新、主要收获、经费使用合理情况及心得体会等。如未全面完成任务，还应分析原因）：
项目组全体成员签字：                                              年   月   日

	七、指导教师意见：
                                           指导教师签字                年   月   日

	八、学院课外研学秘书审核答辩资格：
                                          学院研学秘书签字：        年   月   日

	九、学院意见：（是否同意该项目在当期参加结题验收）
学院教学院长签字：        学院盖章       年   月   日

	十、验收专家组结论：
成绩等级                 □优秀      □良好       □通过       □不通过
项目总学分数             _________学分
给定学分数（负责人）     _________学分
给定学分数（参加人）2号  ________学分
3号  ________学分
4号  ________学分
5号  ________学分
专家组建议：
□  可以在下一年度作为全校共享项目作进一步研究；
□  推荐参加竞赛；
□  希望进一步产品化；
□  申请专利；
□  发表论文；
已达到产品化要求，可以进入学校创业团队；
推荐参加成果展示
专家组成员签字：                                 年   月   日

	十一、学校意见
                                                 负责人签字：           年   月   日

表头及第一、二、三、四项由学生负责人填写。
承担工作量大小由学生负责人与参加者根据每人实际承担工作量的大小填写，经指导教师审核（作为指导教师意见的一部分填写在第五栏中）。
项目总学分数按照《东南大学本科学生课外研学学分认定办法》第五条确定。
在对多人合作项目的学分进行分配时可保留一位小数，第二位小数作四舍五入处理。
 附件4：
东 南 大 学
“基于教师科研的大学生科研训练项目”
项目经费使用记录表
院系名称：                          项目编号：
项目名称：
项目学生负责人：                    指导教师：          经费额度：
	使用日期
	用         途
	经费额
	使用人签字

	合    计

学院课外研学活动小组秘书审核并签字
院（系）教学院长签字（加盖院系公章）           年  月  日
附件5：
东 南 大 学
“基于教师科研的大学生科研训练项目”购置设备、图书资料

院系回收清单确认表

院系名称：                          项目编号：

项目名称：

项目学生负责人：                    指导教师：          经费额度：

	名称
	用         途
	经费
	购买人签字

	合    计

学院图书资料、设备管理员审核并签字
                                           年  月  日

10